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Sposób wytwarzania sznurów gumowych, szczególnie metodą
ciągłej wulkanizacji

Przedmiotem wynalazku jest sposób wjrtwarza-.
nia sznurów gumowych — szczególnie metodą
ciągłej wulkanizacji — w stopionych solach lub
złożu fluidalnym.

Wynalazek ma szczególne zastosowanie w pro¬
dukcji sznurów wytwarzanych z gumy porowatej.

Dotychczas produkowane gumowe sznury profi¬
lowe, zwłaszcza posiadające w przekroju cienkie
ścianki, ulegają podczas procesu wulkanizacji me¬
todą periodyczną w kotłach lub przy ciągłych
metodach wulkanizacji znacznej deformacji, a w
niektórych przypadkach, szczególnie dla sznurów
z gum porowatych w ogóle niemożliwym jest
uzyskanie określonego profilu.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych
wad, a zadaniem opracowanie sposobu wzmocnie¬
nia wiotkich elementów profilu tak, by podczas
procesu wytłaczania i wulkanizacji profilu zapo¬
biec jego przypadkowym i niepożądanym defor¬
macjom.

Cel ten osiągnięto przez utworzenie w procesie
wytłaczania profilu sznura, niewielkich połączeń
usztywniających między wiotką i pozostałą częścią
profilu oraz rozcinanie tych połączeń po procesie
wulkanizacji.

S'posób według wynalazku umożliwia uzyskanie
niezdeformowanych profili sznurów gumowych oraz
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czystych powierzchni zamkniętych podczas procesu
wulkanizacji, a następnie otwartych po rozcięciu,
co jest szczególnie ważne, jeśli powierzchnie te
przykleja się np. do części metalowych — sznury
uszczelniające w samochodach itp.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania sznura uszczelniającego na ry¬
sunku, na którym fig. 112 przedstawiają prze¬
krój sznura przed zastosowaniem wynalazku i po¬
kazują zachodzącą podczas procesu wytwarzania
deformację. Fig. 3 przedstawia profil wykonany
według wynalazku, a sposób oddzielania części
wiotkiej sznura od części pozostałej przedstawia
fig. 4.

Profil sznura według wynalazku '(fig. 3) uzyskuje
się przy użyciu powszechnie znanych urządzeń,
z tym, że wytłaczarka winna mieć odpowiednio
ukształtowany formownik.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania gumowych sznurów, szcze¬
gólnie metodą ciągłej wulkanizacji, znamienny tym,
że profil sznura wytłacza się tak, że między wiotką
częścią i pozostałą częścią profilu jest połączenie,
które następnie przecina, się po zwulkanizowandu
sz-fłUtfa.
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